
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА 

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ И БЮ ДЖЕТНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Об утверждении плана контрольной 
деятельности на 2023 год

На основании статьи 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с Федеральным стандартом внутреннего муниципального 
финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», 
утвержденным Постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 года № 208, 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый план контрольной деятельности комитета 
финансов и бюджетных отношений администрации города Белгорода на 
2023 год.

2. Контрольно-ревизионному отделу комитета финансов и бюджетных 
отношений администрации города Белгорода обеспечить выполнение 
утвержденного плана.

3. Начальнику контрольно-ревизионного отдела комитета финансов и 
бюджетных отношений администрации города Белгорода (Рудаковой О.С.) 
довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей 
(распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств 
городского округа «Город Белгород», муниципальных бюджетных и казенных 
учреждений города Белгорода.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

Заместитель главы администрации 
города - руководитель комитета 

финансов и бюджетных отношений



УТВЕРЖДЕН
приказом комитета финансов и 

бюджетных отношений 
администрации 

города Белгорода 
от « о /  » 2022 г. №„/д

План контрольной деятельности комитета финансов 
и бюджетных отношений администрации города Белгорода на 2023 год

№
п/п

О бъ ек т  к он тр ол я Т ем а к он тр ол ь н ого  
м ер оп р и я ти я

П р ов ер я ем ы й
п ер и од

Н ачал о
кон трол ьн ого
м ер оп р и я ти я

1 Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры «Белгородская 

галерея фотоискусства им. 
В. А. Собровина»

Ревизия финансово­
хозяйственной деятельности

2021-2022 г.г. февраль

2 Муниципальное 
бюджетное учреждение 

культуры «Выставочный 
зал «Родина»

Ревизия финансово­
хозяйственной деятельности

2021-2022 г.г. февраль

3 Муниципальное 
бюджетное учреждение 

культуры «Центр досуга»

Проверка соблюдения 
бюджетного 

законодательства 
Российской Федерации и 
иных нормативных актов, 

регулирующих бюджетные 
правоотношения

2021-2022 г.г. март

4 Муниципальное 
бюджетное учреждение 

культуры «Дом офицеров»

Проверка соблюдения 
бюджетного 

законодательства 
Российской Федерации и 
иных нормативных актов, 

регулирующих бюджетные 
правоотношения

2021-2022 г.г. апрель

5 Муниципальное 
бюджетное учреждение 

культуры городской центр 
народного творчества 

«Сокол»

Проверка соблюдения 
бюджетного 

законодательства 
Российской Федерации и 
иных нормативных актов, 

регулирующих бюджетные 
правоотношения

2021-2022 г.г. май

6 Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 

«Централизованная 
библиотечная система 

города Белгорода»

Проверка соблюдения 
бюджетного 

законодательства 
Российской Федерации и 
иных нормативных актов, 

регулирующих бюджетные 
правоотношения

2021-2022 г.г. июнь



2
7 Муниципальное казенное 

учреждение «Центр 
бухгалтерского учета и 

материально-технического 
обеспечения отрасли 
«Культура» города 

Белгорода»

Проверка осуществления 
расходов на выполнение 

функций казенного 
учреждения

2021-2022 г.г. июль

8 Управление по физической 
культуре и спорту 

администрации города 
Белгорода

Анализ исполнения 
основного мероприятия 02 
«Проведение конкурсов и 

фестивалей и иных 
мероприятий» 

подпрограммы 1 «Развитие 
физической культуры и 

массового спорта в городе 
Белгороде» муниципальной 
программы 09 «Спорт для 

всех»

2022 г. июль

9 Муниципальное казенное 
учреждение «Центр 

бухгалтерского учета 
отрасли «Образование» 

города Белгорода»

Проверка осуществления 
расходов на выполнение 

функций казенного 
учреждения

2021-2022 г.г. сентябрь

10 Муниципальное казенное 
учреждение «Центр 

бухгалтерского учета 
города Белгорода»

Проверка осуществления 
расходов на выполнение 

функций казенного 
учреждения

2021-2022 г.г. октябрь

11 Муниципальное казенное 
учреждение «Центр 

бухгалтерского учета 
отрасли «Физическая 

культура и спорт» города 
Белгорода»

Проверка осуществления 
расходов на выполнение 

функций казенного 
учреждения

2021-2022 г.г. ноябрь

12 Муниципальное казенное 
учреждение «Центр 

бухгалтерского учета 
департамента городского 
хозяйства администрации 

города Белгорода»

Проверка осуществления 
расходов на выполнение 

функций казенного 
учреждения

2021-2022 г.г. ноябрь

13 Проверка исполнения 
представлений, данных по 
результатам проведенных 
контрольных мероприятий

декабрь

Заместитель главы администрации 
города - руководитель комитета 

финансов и бюджетных отношений А.В. Дятлов


